

İNTİHAR EYLEMLERİ VE AYAKLANMALAR HAKKINDA

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANİ

KİTAB VE SÜNNETE
DAVET YAYINLARI

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

İNTİHAR EYLEMLERİ VE AYAKLANMALAR HAKKINDA

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANİ

**İNTİHAR
EYLEMLERİ
VE
AYAKLANMALAR
HAKKINDA**

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANİ

İNTİHAR EYLEMLERİ VE AYAKLANMALAR HAKKINDA

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANİ

KİTAB VE SÜNNETE DAVET YAYINLARI

1435

İNTİHAR EYLEMLERİ

VE

AYAKLANMALAR

HAKKINDA

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANİ

tercüme

Ebu Turab bin AbduRahman es-Sivasi

tashih ve yayına hazırlama

Ebu Umeyr bin Muhammed et-Turki

irtibat:

kitabvesunnet@gmail.com

YAYIN HAKKI İSLAM ÜMMETİNE VAKİFTİR, DİLEYEN ÇOĞALTBİLİR

www.kitabvesunnet.blogspot.com

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Hamd Allah'ındır. Salat ve selam Allah Resûlu'ne, âline ve ashabına olsun. Emmâ ba'du:

Şeyh Muhammed Nasıruddin el-Elbani (rahimehUllah)'a şöyle sorulmuştur:

"Şeyh, bu son dönemde, özellikle ortaya çıkan felaket ve fitneler öyle ki iş, onlarca insanın hayatına mal olan patlayıcıların kullanılmasına kadar gitmiştir. Bu (saldırılardan etkilenen) insanların çoğu da masum kişilerdir ve içlerinde kadınlar, çocuklar ve bildiğiniz kişiler vardır.

Bazı insanların, büyük şeyhlerden oluşan ilim ehli ve müftülerin sessiz kalmalarını ve kesinlikle İslamî olmayan bu tür eylemleri inkâr cihetinde kelam etmemelerini eleştirdiklerini işittik. Biz onlara, ilim ehlinin ve sizin, konu hakkındaki görüşünüzü haber verdik. Fakat onlar cehaletle, kendi söylediklerini veya sizin söylediklerinizi

İNTİHAR EYLEMLERİ VE AYAKLANMALAR HAKKINDA

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANI

reddettiler ve konu hakkında hakkı beyan etmek için neşr olunan kayıtlar da yeterince mevcut olamadı.

Bu yüzden de biz, soruyu, bu sarîh üslup ile sorduk ki insanlar sizin görüşünüz ve sizin kendilerinden nakilde bulunduğunuz kişilerin görüşü ile bir beyyine (apaçık delîl) üzere olsunlar.

Konu hakkındaki hakkı beyan eder misiniz? Bu konunun hakîkati, her bir Müslüman tarafından nasıl bilinmelidir? Bahsi geçen eylemlerden haberiniz vardır sanıyoruz. Yoksa ilave açıklama yapmamızı ister misiniz?"

ŞEYH EL-ELBANİ'NİN CEVABI

"Muhakkak ki hamd Allah'adır. O'na hamdederiz ve O'ndan yardım dileriz ve O'ndan mağfiret dileriz. Ve nefislerimizin şerlerinden ve kötü amellerimizden Allah'a sığınırız. Allah kime hidayet ederse onu saptıracak yoktur ve kimi de saptırırsa ona hidayet edecek yoktur. Ve Allah'tan başka ilah olmadığına şehadet ederim. O, tektir ve ortağı yoktur. Ve Muhammed'in O'nun kulu ve resûlu olduğuna şehadet ederim.

"Ey iman edenler! Allah'tan, sakınılması gerektiği şekilde sakının ve ancak müslümanlar olarak ölünüz."¹

"Ey insanlar! Sizi bir tek nefisten yaratan ve ondan eşini yaratıp ikisinden bir çok erkekler ve kadınlar türeten Rabbinizden sakının; kendi adına birbirinizden istekte bulunduğunuz Allah'tan ve akrabalık (bağlarını kırmak)tan sakının. Şüphesiz ki Allah, sizin üzerinizde gözetleyicidir."²

¹ Âl-i İmran Suresi, 102. ayet

² Nisa Suresi, 1. ayet

"Ey iman edenler! Allah'tan sakının ve doğru söz söyleyin, ki amellerinizi ıslâh etsin ve günahlarınızı bağışlasın. Her kim Allah'a ve Resûlu'ne itaat ederse, o fevz'ul-azîm (en büyük mükâfat) ile kurtuluşa ermiş olur."³

Emmâ ba'du: Muhakkak ki sözün en hayırlısı, Allah'ın kelâmıdır. Rehberliğin en hayırlısı, Muhammed (sallallahu aleyhi ve sellem)'in rehberliğidir. İşlerin en şerlisi, sonradan ihdas edilenlerdir. İhdas edilen her bir iş bid'attır. Her bid'at dalâlettir ve her dalâlet Ateş'tedir.

Sen -Allah seni hayırla mükaafatlandırırsın-, bu mesele hakkında konuşmuş olduğumuza işaret ettin ve onların cehaletle ve ilimsiz bir biçimde yol göstermeye çalıştıklarını zikrettin. Kelam, kendisinde ilim bulunduğu zannedilen kimselerden⁴ sâdır olursa, sonra da kendilerinde ilim mevcut olmayan kimseler tarafından red ve itiraz ile

³ Ahzab Suresi, 70.-71. ayet

⁴ [Yukarıda Şeyh "kendisinde ilim bulunduğu sanılan kimse" derken bizzat kendi şahsından bahsediyor. Burada Şeyh tevazu ve edep gösterip "ben âlimim" demiyor. Edep ve tevazu göstererek "insanlar bende ilim olduğunu sanıyorlar" diyor. "İnsanlar, bende ilim olduğu cihetinde bir kanı taşıyorlar" diyor. Cümleten demek istediği ise şöyle: "Ben şimdi açıklama yapacağım ama cahil cühela bilip bilmeden reddedecek, itiraz edecek. Bu durumda konuşma ne fayda verecek? Ama olsun, biz bu açıklamayı, ihtiyacı olanlara, hakikat hususunda iyi niyetli olup da tereddüde düşen kimselere yönelik olarak yapacağız..." Mütercimim notu]

mukabele görürse, böyle bir durumda konuşmanın faidesi nedir?

Fakat biz, 'o eylemcilerin bu yaptıklarının, şer'an caiz olduğu' şeklinde bir şüpheyeye sahip olması muhtemel kimselere cevap verelim. Amacımız, heva sahiplerini ve cehalet ehlini ikna etmek değildir. Amacımız ancak, bu saldırganların yaptıklarının gayr-ı meşrû olduğunu kabul etme hususunda tereddüde düşen kimseleri ikna etmektir.

Tafsîlatlı açıklamaya girmeden önce, ilim ehlinin şu kavlini hatırlatmak -"**Ve sen hatırlat, muhakkak ki hatırlatma mü'minlere faydalıdır.**"⁵- istiyorum: "Fasid üzere bina olunan şey de fasidtir." Örneğin, taharet üzere bina edilmeyen namaz, namaz değildir. Niçin? Çünkü böyle bir namaz, hikmet sahibi Şeriat koyucunun nass buyurduğu şartın esasına göre bina edilmemiştir. Çünkü Nebî (sallallahu aleyhi ve sellem) bir kavlinde şöyle buyuruyor:

"Abdesti olmayanın, namazı yoktur."⁶

⁵ Zariyat Sûresi, 55. âyet

⁶ Ebu Davud, Taharet 48 (101). Şeyh el-Elbani Sahihu Suneni Ebi Davud'ta hadis için: "Sahihtir" demiştir.

İNTİHAR EYLEMLERİ VE AYAKLANMALAR HAKKINDA

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANI

Kişi abdestsiz namaz kılmış olsa bile, fasid üzere bina olunan şey de fasidtir. Şeriat içerisinde bu meyanda pek çok pek çok misal vardır.

Biz daima ve her zaman için, idarecilere karşı çıkmanın (ayaklanmanın), bu idareciler küfürleri kesinleşmiş kimseler olsalar bile, tekrarlıyorum: bu idareciler küfürleri kesinleşmiş kimseler olsalar bile, onlara karşı çıkmanın (ayaklanmanın) kesinlikle meşrû olmadığını zikrediyoruz. Bu böyledir, çünkü bu karşı çıkış vukû bulursa, bunun kesinlikle Şeriat üzere ikame olunan bir karşı çıkış olması gerekir. Örneğin az önce bahsettiğimiz namaz gibi... Namazın taharet üzere bina edilmesi gerekir ki bu taharet de abdesttir. Biz böyle meselelerde, Allahu teâlâ'nın şu gibi âyetlerini delîl alırız:

"Andolsun ki, sizin için Allah'ın Resûlu'nde güzel bir örnek vardır..."⁷

Bugün Müslümanlar, bazı idarecilerin yönetimi altında bir dönem geçiriyorlar -ki muhaliflerin varsayımına göre bu idarecilerin kendileri veya bu idarecilerin küfrü, tamamen müşriklerin küfrü gibi açık ve nettir-. Şimdi bu faraziye ele alırsak şöyle deriz: Müslümanların bu idareciler tarafından hükmedilerek yaşadıkları konum -hadi tekfir cemaatine gönderme yaparak, mânen değil de

⁷ Ahzab Sûresi, 21. âyet

İNTİHAR EYLEMLERİ VE AYAKLANMALAR HAKKINDA

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANI

lafzen, "bu kafirler tarafından hükmedilerek..." diyelim; çünkü bizim bu konuda bilinen detaylı bir açıklamamız vardır- hakkında deriz ki:

Şüphesiz ki Müslümanların, bu idarecilerin hükmü altında bugün yaşadığı hayat, Allah Resûlu (salat ve selam O'na ve âline olsun)'un ve O'nun ashabı kiramının, ilim ehlinin örfünde Mekkî asır olarak adlandırılan dönemde yaşadıkları hayatın haricinde değildir ki.

Nebî (aleyhisselâm), kafir müşrik tağutların hükmü altında yaşamıştır. Öyle ki bu kafirler, Resûl (aleyhisselâm)'ın davetine icabet etmeyi ve hak kelimesi olan "Lâ ilâhe illAllah" sözünü söylemeyi açıkça reddetmişlerdi. Hatta amcası Ebu Talib bile, hayatının son nefeslerinde, Nebî (sallAllahu aleyhi ve sellem)'e şöyle demişti:

"Kavmim beni ayıplamayacak olsaydı, onunla (Kelime-i Tevhid ile) gözünü aydın kılardım."

O kafirler, küfürlerini açık açık dile getiriyor ve Nebî'lerinin davetine karşı inat ediyorlardı. Resûl (sallAllahu aleyhi ve sellem) ise onların hükmü ve nizamı altında yaşıyor ve onlara sadece "yalnızca, tek olan ve şerîki/ortağı bulunmayan Allah'a ibadet etmelerini" söylüyordu.

Sonra Medîne dönemi geldi ve şer'î hükümler birbirini takip etti; sîret-i nebevîde maruf olduğu üzere, Müslümanlar ile müşrikler arasında kıtal başladı.

Ama birinci dönemde -Mekkî dönemde-, bugün pek çok Müslümanın İslamî beldelerin dışında yaptığı gibi bir isyan olmadı.

Çünkü isyan, "**Andolsun ki, sizin için Allah'ın Resûlu'nde güzel bir örnek vardır...**"⁸ şeklinde geçen âyetin özellikle belirttiği gibi, kendisine tâbi olmakla emrolduğumuz Resûl (aleyhisselâm)'ın rehberliği değildir.

Madem ki Resûl (aleyhisselâm)'ın rehberliğine muhalefet eden herkesin işinin akıbeti hüsrân olacaktır, o halde İslamî hükmün ikamesinde ve salih İslamî arzın tesisinde Resûl (sallallahu aleyhi ve sellem)'in rehberliği ancak davetle olacaktır.

Bu mühim asıla işaret bâbından iki veciz kelam edecek olursak, tasfiye (arınma) ve terbiye (eğitim) olmazsa olmazdır. Hâliyle bu sözcükler ile, bu milyonlarca ve milyonlarca Müslümanın tek bir ümmet/millet olmasını kasetmiyoruz. Ancak şunu demek istiyoruz: İslam ile hakkıyla amel etmek ve yeryüzünde Allah'ın hükmünü

⁸ Ahzab Sûresi, 21. âyet

ikame etmeyi kendilerine sağlayacak vesîleleri edinmek isteyen kimseler, hüküm ve üslup açısından kesinlikle Resûl (sallAllahu aleyhi ve sellem)'e iktiza⁹ etmelidirler.

Biz, gerek Cezayir'de gerek Mısır'da vaki olan şeylerin İslam'a muhalif olduğunu söylüyoruz. Çünkü İslam, tasfiye ve terbiyeyi emrediyor. İlim ehlinin bildiği bir sebepten ötürü, "tasfiye ve terbiye" diyorum.

Bugün biz, hicrî 15. asırdayız. Biz bu İslam'ı, bu uzun asırlar boyunca bize geldiği gibi miras aldık; İslam'ı, Allah'ın Muhammed (aleyhissalâtu vesselam)'ın kalbine inzal ettiği gibi miras almadık. Bunun için evvel emirde meyvelerini semerelerini veren İslam, aynı şekilde âhir emrinde de meyve ve semerelerini verecektir.¹⁰ Nitekim Nebî (sallAllahu aleyhi ve sellem) şöyle buyurmuştur:

"Ümmetimin misali, yağmur misalidir; öncesi mi hayırlı yoksa sonrası mı hayırlı bilinmez."¹¹

⁹ [uymalıdırlar, tâbi olmalıdırlar...Mütercim]

¹⁰ ["Biz bu İslam'ı, bu uzun asırlar boyunca bize geldiği gibi miras aldık; İslam'ı, Allah'ın Muhammed (aleyhissalâtu vesselâm)'ın kalbine inzal ettiği gibi miras almadık." derken şöyle demek istiyor: "Nebî (aleyhisselâm)'dan sonra 15 asır geçti. Biz O (sallAllahu aleyhi ve sellem)'in gününde yaşamadık. İslam'ı uzun asırlar boyunca bize nakleden âlimler aracılığı ile miras aldık. O asrı saadette meyve veren İslam, gün gelecek yine meyve verecektir." Mütercimin notu]

¹¹ Tirmizi, Emsal 6 (2869). Şeyh el-Elbani Sahihu Suneni Tirmizi'de hadis için: "Hasen-Sahih" demiştir.

İNTİHAR EYLEMLERİ VE AYAKLANMALAR HAKKINDA

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANI

İslam ümmeti, hayatının, Resûl (sallAllahu aleyhi ve sellem)'in bu hadiste ve "**Ümmetinden bir taife, hak üzere zahir olacaktır. Allah'ın emri gelene dek, kendilerine muhalefet edenler onlara zarar veremeyeceklerdir.**"¹² şeklindeki daha meşhur başka bir hadiste işaret buyurduğu bu hayır üzere olmasını murad etsin.

Diyorum ki: Bu iki kelime ile, milyonlarca milyonlarca Müslümanın arı duru İslam ile bezenmiş olduğunu ve nefislerini bu sâfi İslam ile terbiye ettiklerini söylemiyoruz. Fakat biz, gerçekten buna ihtimam gösteren bu kimselerin öncelikle kendi nefislerini terbiye etmelerini; sonra hâmisi oldukları kişileri terbiye etmelerini; sonra, sonra iş, âdil kılınması veya ıslahı ya da bertaraf edilmesi mümkün olmayan idarecilere gelene kadar ancak bu şer'î mantıksal sıra ile devam etmelerini murad ediyoruz.

Biz, yapılan bu devrim ve inkılaplar hakkında şöyle cevap veriyorduk ki, Afgan cihadını bile biz, kendilerinin 5 hizbe ayrıldığını gördüğümüzde desteklemiyorduk veya bu cihadın akıbetini iç açıcı görmüyorduk. Örneğin şimdi de (onlara) hükmeden ve diğerlerine karşı ayağa kaldırdıkları kişinin tasavvufçulardan biri olduğu bilinmektedir.

¹² Muslim tahrir etmiştir

Kur'ânî delillere göre "ihtilaf, zaaftır". Öyleki Allahu Teâlâ, nizalaşma ve ihtilafı, savaş sebepleri arasında zikretmiştir:

"...ve müşriklerden olmayın. Onlardan ki, dinlerini fırkalara ayırmış ve grup grup olmuşlardır. Her hizib yanındakiyle ferahlanır."¹³

O halde Müslümanlar kendilerini grup grup bölerlerse muzaffer olamazlar. Çünkü bu gruplaşma ve fırkalaşma ancak zayıflığın delîlidir.¹⁴

Öyleyse, hakkıyla İslam devletini ikame etmek isteyen mansur taifeye düşen, davetçilerden birinin söylediği fakat ona tâbi olanların takip etmedikleri, benim ise içinde bulunduğumuz asrın hikmetlerinden bir olarak addettiğim "İslam devletini kalplerinizde ikame ediniz ki, o sizin için yeryüzünüzde de ikame olunsun." şeklindeki sözle temsil edilmektedir.

Biz görüyoruz ki -'bu devrimleri yapan cemaatler' demiyorum, bilakis şöyle diyebilirim ki- bu cemaatlerin önderlerinin çoğu, bizim "tasfiye ve terbiye" lafızlarıyla

¹³ Rum Sûresi, 31.-32. âyetler

¹⁴ [Günümüzde Suriye ve Libya'daki sözde mücahidler onlarca hizbe bölünmüşler ve zamanı geldikçe birbirlerine rahat bir şekilde silah çeker olmuşlardır...Yayıncının notu.]

İNTİHAR EYLEMLERİ VE AYAKLANMALAR HAKKINDA

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANI

söylediğimiz şey anlamına gelen bu hikmeti tatbik etmiyorlar. Onlar hâlâ, İslam'a karıştırılan (ama) akîdede veya ibadette ya da sülûkta İslam'a nisbet edilmesi caiz olmayan şeyleri tasfiye etmiş değildirlere.

Yine onlar hâlâ, bırakın akrabalarını terbiye etmeyi gerçekleştirmeyi, kendi nefislerini arındırmayı bile gerçekleştirememişler ki komuta ettikleri ve onlarla bu idarecilere karşı isyan çıkardıkları cemaat içerisinde tasfiye ve terbiyeyi nereden gerçekleştirsinsinler!!

Derim ki: "Fasid üzere bina olunan şey de fasidtir" sözünü tafsilatlı biçimde bilirsek, cevabımız gayet açıktır ki Cezayir'de, Mısır'da ve diğer yerlerde vukû bulan şeyler, birincisi: zamanı henüz gelmemiş şeylerdir; ikincisi de gaye ve üslup açısından Şeriat'ın hükümlerine muhaliftir."

ŞEYH'İN, SAHÎH ŞER'Î CİHAD HÜKÜMLERİNİN İZAHI HUSUSUNDAKİ SON SÖZÜ

"Biz biliyoruz ki hikmet sahibi Şeriat koyucu -haiz olduğu adalet ve hikmete binaen- ilk Müslüman savaşçıları, gazvelerinde kadınlara taarruz etmekten nehyetmiştir; kadınları, sabî ve çocukları öldürmekten nehyetmiştir; hatta rablerine -kendi zanlarına göre- ibadet etmek için bir köşeye çekilmiş, (aslında) şirk ve dalâlet üzere olan rahipleri öldürmekten bile nehyetmiştir.

Hikmet sahibi Şeriat koyucu, Müslüman komutanları, İslam'ın asıllarından bir asılı tatbik etmek için, bu sayılan kişilere taarruz etmekten nehyetmiştir. Bu asıl da, dikkat ediniz Allahu (tebâreke ve teâlâ)'nın Kur'ân'daki şu kavlidir:

"Yoksa haber verilmedi mi Musa'nın sahifelerinde yazılı olanlar? Ve çok vefakâr olan İbrahim'in sahifelerindekiler? Ki hiçbir günahkâr başkasının

günah yükünü yüklenmez. Doğrusu insana, çalışmasından başka bir şey yoktur."¹⁵

Bu çocukları, bu kadınları ve ne onlardan ne de öbürlerinden olmayan erkekleri öldürmek, İslami açıdan caiz değildir. Bir hadiste şöyle gelmiştir:

Nebî (sallAllahu aleyhi ve sellem), insanları bir şeyin etrafında toplanmış görünce ne olduğunu sordu. Dediler ki: "Bu, katledilmiş bir kadındır." Nebî (aleyhisselâm) şöyle buyurdu:

"Bu kadın, savaşmıyordu ki!"¹⁶

Burada, karşılıklı iki hükmü ele alalım. Birincisi: Dikkat ediniz, -işaret edildiği üzere- kadınları öldürmek caiz değildir çünkü onlar savaşa katılmazlar. Fakat diğer hükme göre ise, eğer bir kadını savaşçıların veya ayaklanmacıların ordusunda savaşırken görürsek, işte o zaman, Müslümanların karşılıklı savaşta -erkeklerin arasına katılmış olan- bu kadınla savaşmaları veya onu öldürmeleri caiz olur.

¹⁵ Necm Sûresi, 36.-39. âyetler

¹⁶ Muvatta ve bir benzeri Ahmed bin Hanbel'in Müsned'inde tahrir edilmiştir.

İNTİHAR EYLEMLERİ VE AYAKLANMALAR HAKKINDA

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANI

O halde soruya dönersek, bu kimseler -kendi dedikleri gibi- bazı arabaları havaya uçurdukları ve patlattıkları vakit, infilak olan parçalar, Şeriat hükümleri dahilinde kesinlikle hiçbir mesuliyeti olmayan kimselere isabet etmektedir ki bu eylem kesinlikle İslamî olamaz.

Fakat şunu derim ki: Şüphesiz ki bu, külliyetten bir cüz'iyettir (bütünden bir parçadır). Üzerinden birkaç sene geçmiş olan bu ayaklanmaların en tehlikelisi de bu eylemlerin, durumu daha da kötüleştirmekten başka bir işe yaramamasıdır. Bunun için biz diyoruz ki "ameller ancak netîcelere göredir." Sonuç da, ancak İslam üzere kaim olmuş ise güzel olur. İslam'ın hilafına bina edilen şeyler, sadece tahrip ve yıkım doğuracaktır."

"Salat ve selam ümmi Nebî Muhammed (sallAllahu aleyhi ve sellem)'in, alinin ve ashabının üzerine olsun."

Bugün biz, hicrî 15. asırdayız. Biz bu İslam'ı, bu uzun asırlar boyunca bize geldiği gibi miras aldık; İslam'ı, Allah'ın Muhammed (aleyhissalâtu vesselam)'ın kalbine inzal ettiği gibi miras almadık. Bunun için evvel emirde meyvelerini semerelerini veren İslam, aynı şekilde âhir emrinde de meyve ve semerelerini verecektir.

Müslümanlar kendilerini grup grup bölerlerse muzaffer olamazlar. Çünkü bu gruplaşma ve firkalaşma ancak zayıflığın delîlidir.

Biz görüyoruz ki -'bu devrimleri yapan cemaatler' demiyorum, bilakis şöyle diyebilirim ki- bu cemaatlerin önderlerinin çoğu hâlâ, İslam'a karıştırılan (ama) akîdede veya ibadette ya da sülûkta İslam'a nisbet edilmesi caiz olmayan şeyleri tasfiye etmiş değildirler. Yine onlar hâlâ, bırakın akrabalarını terbiye etmeyi gerçekleştirmeyi, kendi nefislerini arındırmayı bile gerçekleştirememişler ki komuta ettikleri ve onlarla bu idarecilere karşı isyan çıkardıkları cemaat içerisinde tasfiye ve terbiyeyi nereden gerçekleştiresinler!!

müellif